
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 34 del 20/05/2010

Numero 187 Reg. Generale del 20/05/2010

OGGETTO: PREVENZIONE DEL RANDAGISMO CANINO - DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 187 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:

che con Deliberazione Commissario Straordinario n.10 del 27.01.05 è stato approvato il 
Regolamento per l’affidamento dei cani randagi a privati per combattere il fenomeno del 
randagismo canino e sensibilizzare ulteriormente la popolazione; 

che, all’Art.2 del suddetto Regolamento, è previsto un contributo di Euro 300,00 oltre le spese 
mediche veterinarie comprendenti la sterilizzazione (se femmina), le vaccinazioni e le cure di 
base per due anni;

che con  Determinazione  R.G.  n.  604/05  è  stata  data  attuazione,  in  collaborazione  con 
l’Associazione Veglie Ambiente, al suddetto Regolamento, con ottimi risultati;

che con note Prot. n.10167/06 e n.10326/06, a seguito di denunce per morsicatura di cani, il 
Servizio  Veterinario  della  AUSL LE/1,  all’esito  del  sopralluogo,  chiedeva  l’emissione  di 
apposite Ordinanze ed il ricovero dei cani morsicatori presso idonea struttura essendo il canile 
consortile di Copertino ampiamente occupato e non in grado di ospitare ulteriori cani;

che,  all’uopo,  veniva  svolta  indagine  di  mercato  per  verificare  la  disponibilità  dei  canili 
presenti nel circondario e il costo giornaliero di ricovero, individuando nel canile di Borelli 
Salvatore il più conveniente, il quale offriva il ricovero dei cani al costo giornaliero di  €.2,00 
oltre Iva;

che, con Ordinanze n.34/06 e n.36/06, veniva disposto il ricovero di n.6 cani presso il canile 
del Sig. Borelli Salvatore, avente sede in Campi Sal.na alla Via Bachelet n.81;

che, attualmente, risultano ricoverati n.5 cani presso il canile suddetto;

Ritenuto, per  quanto  sopra,  di  dover  impegnare  e  liquidare  la  somma  presunta  di  Euro 
4.000,00, che trova imputazione sull’intervento n.1.09.05.03 - Cap.630/3, sufficientemente 
disponibile, nel modo seguente:

€.  2.000,00  in  favore  dei  Cittadini  e  per  le  spese  mediche  di  assistenza  per  il 
proseguimento del Progetto “ cani in affido”;

     €. 2000,00 in favore di Borelli Salvatore, titolare del canile avente sede in Campi Sal.na 
alla Via Bachelet n.81, per il ricovero dei cani randagi;

 

                                                               D E T E R M I N A

 

1.   Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  Per le causali di cui in narrativa, di impegnare e liquidare la complessiva somma di Euro 
4.000,00, che trova imputazione sull’intervento n.1.09.05.03 - Cap.630/3, sufficientemente 
disponibile, nel modo seguente:

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 187 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



     €.  2.000,00  in  favore  dei  Cittadini  che  ne  fanno  richiesta  e  per  le  spese  mediche  di 
assistenza per i cani in affido;

     €. 2.000,00 in favore di Borelli Salvatore, titolare del canile avente sede in Campi Sal.na 
alla Via Bachelet n.81, per il ricovero dei cani randagi;

3. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla emissione dei relativi mandati di pagamento ai 
singoli cittadini che ne faranno richiesta, su disposizione scritta di questo Responsabile di 
Settore;

4.  di  autorizzare,  altresì,  l’Ufficio  di  Ragioneria  alla  emissione  dei  relativi  mandati  di 
pagamento  in  favore  della  Ditta  Borelli  Salvatore  avente  sede  in  Campi  Sal.na  alla  Via 
Bachelet n.81, a seguito di presentazione di regolari fatture vistate dal Responsabile di questo 
Settore.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 187 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 187 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


